[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   24.12.2019 г.          № 40
Об утверждении прогноза социально-

экономического развития муниципаль-

ного  образования  Селезневское

сельское поселение на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов
      Заслушав и обсудив информацию Ткачевой М.В., старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения, о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Совет депутатов Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.

  2. Данное решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                       В.П. Новикова

Приложение

к  решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

от  24.12.2019 г.   № 40
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Показатели

	Единица

измерения

	Отчет

2018
	Оценка 2019
	прогноз

	2020
	2021
	2022

	1. Демография и занятость населения

	 Численность постоянного населения     (среднегодовая)
	человек
	1368
	1355
	1355
	1356
	1358

	 Численность работников предприятий        и организаций - всего
	человек
	321
	321
	330
	335
	335

	                  в том числе:

	      в бюджетной сфере
	человек
	120
	120
	120
	120
	120

	 Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	93163,2
	94123,4
	102714,7
	105479,6
	106988,0

	                 в том числе:

	    в бюджетной сфере
	тыс.руб.
	34853,8
	35202,31
	36519,8
	37708,7
	39217,1

	 2. Материальное производство

	 Объем  отгруженных товаров  собственного производства, выполненных работ и услуг:
	тыс.руб.
	8677,6
	4552,4
	4938,6
	5341,6
	5777,4

	– Раздел С: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	-
	-
	-
	-
	-

	– Раздел D: Обрабатывающие производства
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	3995,0
	-
	-
	-
	-

	– Раздел Е:  Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	4682,6
	4552,4
	4938,6
	5341,6
	5777,4

	  Продукция сельского хозяйства в       хозяйствах всех категориях
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	138996,0
	142609,9
	147886,5
	153358,3
	159339,3

	     в том числе

	    продукция сельскохозяйственных     организаций
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	107056
	109839,4
	113903,5
	118117,9
	122724,5

	  3. Потребительский рынок

	   Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствую

щих лет
	89877
	89877
	91674,5
	94424,8
	98768,3

	  Объем платных услуг населению
	Тыс.руб. в ценах соответствую

щих лет
	630
	630
	637
	637
	654,8